www.FundacaoAraucaria.org.br

1

ATO DA DIRETORIA EXECUTIVA 037/2017

CHAMADA PÚBLICA 15/2016 - PROGRAMA DE PESQUISA E INOVAÇÃO – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA &

PRATI-DONADUZZI CIA LTDA.

A Diretoria Executiva da Fundação Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado do

Paraná torna público o resultado de mérito e da aprovação das solicitações de auxílio financeiro, referente à

Chamada Pública 15/2016 – Programa de Pesquisa e Inovação Fundação Araucária & Prati-Donaduzzi Cia Ltda.

 CP 15/16 – Parceria Prati-Donaduzzi:  Resultado Final

PROT. IES TITULO DO PROJETO COORDENADOR VALOR APROVADO

47888 Unicentro
Obtenção de um sistema nanoestruturado

proteico contendo 5-fluorouracil
Najeh Maissar Khalil R$ 43.200,00

47906 Unila
Sinvastatina tópica: um anti-inflamatório para

o tratamento de doenças dermatológicas
André Luís André R$ 69.600,00

TOTAL R$ 112.800,00

Curitiba, 03 de maio de 2017.

Prof. Dr. Paulo Slud Brofman

Presidente

Prof. Dr. Nilceu Jacob Deitos

Diretor Científico

José Carlos Gehr

Diretor Admin. e Financeiro